

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
<b>1. Capítulos ingresos</b>						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	597.000,00	36.528,21	633.528,21	546.291,03	494.454,75	51.836,28
4. Transferencias corrientes	4.086.179,00	142.224,84	4.228.403,84	4.179.343,32	3.859.422,48	319.920,84
5. Ingresos patrimoniales	30.000,00	0,00	30.000,00	68.430,45	67.571,71	858,74
a) Operaciones corrientes	4.713.179,00	178.753,05	4.891.932,05	4.794.064,80	4.421.448,94	372.615,86
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	16.752,69	16.752,69	16.752,69	0,00	16.752,69
b) Otras operaciones no financieras	0,00	16.752,69	16.752,69	16.752,69	0,00	16.752,69
Total operaciones no financieras (a+b)	4.713.179,00	195.505,74	4.908.684,74	4.810.817,49	4.421.448,94	389.368,55
8. Activos financieros	0,00	591.156,30	591.156,30	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total ingresos</b>	<b>4.713.179,00</b>	<b>786.662,04</b>	<b>5.499.841,04</b>	<b>4.810.817,49</b>	<b>4.421.448,94</b>	<b>389.368,55</b>
<b>2. Capítulos gastos</b>						
1. Gastos de personal	1.545.644,00	38.769,31	1.584.413,31	1.546.818,79	1.546.818,79	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	2.756.970,00	159.764,76	2.916.734,76	2.814.244,56	2.462.792,73	351.451,83
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	380.565,00	105.721,44	486.286,44	413.515,67	231.401,79	182.113,88
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	4.683.179,00	304.255,51	4.987.434,51	4.774.579,02	4.241.013,31	533.565,71
6. Inversiones reales	30.000,00	482.406,53	512.406,53	92.713,33	75.794,15	16.919,18
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	30.000,00	482.406,53	512.406,53	92.713,33	75.794,15	16.919,18
Total operaciones no financieras (a+b)	4.713.179,00	786.662,04	5.499.841,04	4.867.292,35	4.316.807,46	550.484,89
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>4.713.179,00</b>	<b>786.662,04</b>	<b>5.499.841,04</b>	<b>4.867.292,35</b>	<b>4.316.807,46</b>	<b>550.484,89</b>
<b>3. Situación económica</b>						
Total ingresos	4.713.179,00	786.662,04	5.499.841,04	4.810.817,49	4.421.448,94	389.368,55
Total gastos	4.713.179,00	786.662,04	5.499.841,04	4.867.292,35	4.316.807,46	550.484,89
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-56.474,86	104.641,48	-161.116,34

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	4.794.064,80	4.774.579,02		19.485,78
b) Operaciones de capital	16.752,69	92.713,33		-75.960,64
1. Total operaciones no financieras (a+b)	4.810.817,49	4.867.292,35		-56.474,86
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	4.810.817,49	4.867.292,35		-56.474,86
Ajustes				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			102.586,28	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			37.390,26	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			65.196,02	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				8.721,16

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014
<b>A) Activo no corriente</b>	8.571.364,72	-	<b>A) Patrimonio neto</b>	8.611.433,94	-
I. Inmovilizado intangible	24.582,15	-	I. Patrimonio	2.629.296,70	-
II. Inmovilizado material	8.546.782,57	-	II. Patrimonio generado	-233.960,37	-
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	-	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	-
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	-	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	6.216.097,61	-
V. Inversiones financieras a largo plazo en entidad. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	-	<b>B) Pasivo no corriente</b>	0,00	-
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	-	I. Provisiones a largo plazo	0,00	-
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	-	II. Deudas a largo plazo	0,00	-
<b>B) Activo corriente</b>	1.577.058,35	-	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	-
I. Activos en estado de venta	0,00	-	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	-
II. Existencias	0,00	-	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	-
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	826.852,44	-	<b>C) Pasivo corriente</b>	1.536.989,13	-
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidad. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	-	I. Provisiones a corto plazo	37.142,29	-
V. Inversiones financieras a corto plazo	23.450,47	-	II. Deudas a corto plazo	43.116,73	-
VI. Ajustes por periodificación	102.371,16	-	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	-
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	624.384,28	-	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	943.633,86	-
			V. Ajustes por periodificación a corto plazo	513.096,25	-
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>10.148.423,07</b>	-	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>10.148.423,07</b>	-

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2015		EJERCICIO 2014	
1. (+) Fondos líquidos		624.384,28		-
2. (+) Derechos pendientes de cobro		842.240,40		-
- (+) del presupuesto corriente	389.368,55		-	-
- (+) de presupuestos cerrados	13.129,74		-	-
- (+) de operaciones no presupuestarias	439.742,11		-	-
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		823.285,07		-
- (+) del presupuesto corriente	550.484,89		-	-
- (+) de presupuestos cerrados	93.228,90		-	-
- (+) de operaciones no presupuestarias	179.571,28		-	-
4. (+) Partidas pendientes de aplicación		-61.736,99		-
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	66.998,90		-	-
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	5.261,91		-	-
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		581.602,62		-
II. Saldos de dudoso cobro		0,00		-
III. Exceso de financiación afectada		513.096,25		-
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		68.506,37		-